
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 131 del 08/02/2023

Oggetto: STAZIONI TURISTICHE DI SCURANO - MONTE FUSO. CONTRATTO REP. N. 14652/2013. ART. 

17  AUTORIZZAZIONE  ALLA  SUBCONCESSIONE  DI  SERVIZI  .

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO

VISTI:

l’art.107, commi 2 e 3, del d.lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto;

l’art. 17, comma 1-bis, del d.lgs. 165/2001;

gli artt. 5, 21 e 35 del vigente Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Gestione Amministrativa e Valorizzazione strategica 
del Patrimonio” come da Determina Dirigenziale n.1685 del 30/12/2020 e successivo atto di delega 
prot. n. 31365/2020 del 30/12/2020;

Premesso:

che  con  Atto  n.  2/2013  del  06/02/2013  il  Consiglio  provinciale  approvava  la  concessione  del 
servizio  di  gestione delle  stazioni  turistiche di  Scurano-Monte  Fuso (comune di  Neviano degli 
Arduini, PR) per un periodo di sedici anni e con successive determinazioni dirigenziali n. 368/2013 
e n.  680/2013 il  Responsabile  dell'Ufficio  provvedeva mediante gara ad evidenza pubblica  ad 
assegnare la gestione a Fuso.com soc. coop. di comunità, con sede legale in Piazza Mercato 
località  Scurano  (Neviano  degli  Arduini,  PR),  P.IVA 02659150342,  e  alla  stipula  del  relativo 
contratto Rep. n. 14652/2013;

che l’art. 17 del contratto stipulato prevede la preventiva autorizzazione della Amministrazione ad 
ogni forma di sub-affidamento del servizio di gestione;

Preso atto,

Determina n. 131 del 08/02/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il Gestore, con comunicazione alla Provincia di Parma prot. n. 3450  del 8/02/2023 richiedeva 
nuova  autorizzazione  alla  sub-concessione  della  struttura  dedicata  alla  somministrazione  di 
alimenti e bevande presso la stazione turistica interessata e dei relativi servizi ed in particolare:

-  Servizio  di  ristorazione  e  bar  presso  il  Parco  Provinciale  Monte  Fuso  di  Scurano:  sub 
concessione  per  anni  3  (tre)  con  decorrenza  dal  1/03/2023  sino  al  28/02/2026  all’impresa 
individuale sig.ra Sabrina Fadda - Cod. Fiscale  FDDSRN78H59L483J, già sub-concessionaria del 
servizio nell’anno trascorso con riscontro positivo attestato da Fuso.com;

Dato atto che, come da dichiarazione, sottoscritta dal Gestore Fuso.com, la sub-concessione dei 
servizi come sopra indicato non comporta per la Provincia di Parma alcuna assunzione di oneri, 
responsabilità,  rapporti  consequenziali  nulla  escluso,  rimanendo  per  la  medesima  unico  ed 
esclusivo referente del negozio contrattuale la stessa società Fuso.com;

che  i  servizi  di  somministrazione  alimenti  e  bevande,  oggetto  della  subconcessione,  saranno 
espletati  nel  rispetto  delle  clausole  contrattuali  con  particolare  riferimento  a  quanto  disposto 
dall'art. 3 Attività e relativi servizi da svolgere nelle strutture, dall'art. 6 Periodo di apertura, dall'art. 
13 Rispetto delle normative vigenti, dall'art. 21 – Norme di comportamento dei dipendenti pubblici  
del contratto Rep. N. 14652/2013;                    

Dato atto, inoltre,

che la sub-concessione dei servizi come richiesto dal Gestore si configura come proseguimento 
dell’esperienza  pilota  della  trascorsa  annualità  per  l’efficientamento  della  gestione,  ma  non 
determinerà  alcuna  modifica  degli  elementi  essenziali  del  contratto  stipulato  tra  Provincia  e 
Fuso.com;

acquisita,con prot 3451 del 8/02/2023,  l’autocertificazione di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 del 
legale rappresentante,  e che la  seguente documentazione:  visura camerale,  la regolarità  della 
posizione contributiva e fiscale di Sabrina Fadda sono acquisite e  conservate agli atti dell’Ufficio 
unitamente  allo  schema  di  contratto  di  sub  concessione  tra  il  Gestore  Fuso.com  ed  il  sub-
concessionario; 

DETERMINA

di  autorizzare  il  Gestore  delle  strutture  turistiche  di  Scurano-Monte  Fuso,  Fuso.com  soc. 
cooperativa di comunità (P.IVA 02659150342), a sub-concedere, in ottemperanza all’art. 17 del 
contratto vigente Rep. 14652/2013, il seguente servizio:

- Servizio di ristorazione e bar presso la struttura turistica Parco Provinciale del Monte  Fuso di  
Scurano: sub concessione per anni 3 (tre) con decorrenza dal  1/03/2023 sino  al  28/02/2026 
all’impresa individuale sig.ra Sabrina Fadda -  Cod. Fiscale  FDDSRN78H59L483J;

di dare atto che detto sub-affidamento non comporta per la Provincia di Parma alcuna assunzione 
di oneri, responsabilità, rapporti consequenziali nulla escluso, rimanendo per la medesima unico 
ed esclusivo referente del negozio contrattuale Fuso.com soc.coop. di comunità;

di conservare agli atti dell’Ufficio lo schema di contratto di sub concessione tra il Gestore e il sig.  
Sabrina Fadda;

di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. 33/2013.
di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto dalla legge 190/2012. 

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

Determina n. 131 del 08/02/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 131 del 08/02/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


